
Ole Nonbye Invest A/S

Årsrapport for 2013

CVR-nr. 21 42 95 97

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 14/3 2014

Erik Juul-Larsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Koncernoversigt 5

Hoved- og nøgletal 6

Beretning 7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 11

Noter til årsrapporten 12

Regnskabspraksis 21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ole Nonbye Invest A/S Knudsminde 4 8300 Odder Telefon: 87 81 51 00 Telefax: 87 81 51 02 CVR-nr.: 21 42 95 97 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Odder
Bestyrelse	Erik Juul-Larsen, formand Lars Nonbye Per Nonbye
Direktion	Lars Nonbye
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
Advokat	Clemens Advokater Sct. Clemens Stræde 7 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Nordea Bank A/S Rådhusstorvet 13-19 8700 Horsens

Koncernoversigt

Moderselskab

Ole Nonbye Invest A/S
Odder, Danmark
Nom. DKK 5.528.000

Konsoliderede dattervirksomheder

100 %

Ole Nonbye A/S,
Odder, Danmark
Nom. DKK 5.000.000

100%

Ole Nonbye (Svenska) AB,
Karlskrona, Sverige
Nom. SEK 100.000

89,03%

Nonbye Norge AS,
Norge
Nom. NOK 455.938

51,22%

Nonbye Sweden AB,
Sverige
Nom. SEK 102.500

100%

Ole Nonbye Deutschland GmbH,
Hamburg, Tyskland
Nom. EUR 25.565

Associerede virksomheder

25%

Creafol GmbH
Tyskland
Nom. EUR 25.000

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2013	2012	2011	2010	2009
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	39.563	37.337	32.205	29.172	24.048
Resultat før finansielle poster	2.457	2.457	1.018	2.505	-1.007
Resultat af finansielle poster	-1.076	-673	-807	-283	-231
Årets resultat	617	689	92	1.660	-1.453
Balance					
Balancesum	53.360	47.818	45.565	41.154	29.535
Egenkapital	11.277	10.901	10.168	10.358	8.663
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	643	6.398	1.300	1.583	2.906
- investeringsaktivitet	-5.132	-4.827	-5.392	-4.883	-1.614
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-5.498	-5.152	-5.490	-5.097	-1.771
- finansieringsaktivitet	2.069	-488	-213	2.615	-1.719
Årets forskydning i likvider	-2.420	1.083	-4.305	-685	-427
Antal medarbejdere	80	76	74	63	60
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	4,6%	5,1%	2,2%	6,1%	-3,4%
Soliditetsgrad	21,1%	22,8%	22,3%	25,2%	29,3%
Forrentning af egenkapital	5,6%	6,5%	0,9%	17,5%	-15,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Årsrapporten for Ole Nonbye Invest A/S for 2013 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består i at eje et datterselskab, hvis hovedaktivitet er produktion og salg af skilte-, dekorations- og kunstløsninger.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2013 udviser et overskud på DKK 617.485, og koncernens balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på DKK 11.276.760.

Koncernens resultat anses for værende tilfredsstillende.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For 2014 budgetteres med en vækst i omsætningen og et positivt resultat.

Alle selskaber i koncernen forventes at bidrage positivt til koncernens drift i 2014.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2013	2012	2013	2012
		DKK	DKK	DKK	DKK
Bruttofortjeneste		39.563.226	37.337.420	-21.663	-10.595
Personaleomkostninger	1	-34.462.827	-32.013.168	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-2.643.878	-2.866.799	0	0
Resultat før finansielle poster		2.456.521	2.457.453	-21.663	-10.595
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	3	0	0	633.239	692.562
Finansielle indtægter		173.124	136.799	3.164	3.744
Finansielle omkostninger	4	-1.249.469	-809.658	0	0
Resultat før skat		1.380.176	1.784.594	614.740	685.711
Skat af årets resultat	5	-492.653	-601.462	2.745	3.285
Resultat før minoritetsinteresser		887.523	1.183.132	617.485	688.996
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-270.038	-494.136	0	0
Årets resultat		617.485	688.996	617.485	688.996

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	295.200	144.900
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	536.316	692.562
Overført resultat	-214.031	-148.466
	617.485	688.996

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2013 DKK	2012 DKK	2013 DKK	2012 DKK
Goodwill		406.048	658.406	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	406.048	658.406	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		4.105.239	2.799.906	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.415.099	1.270.992	0	0
Indretning af lejede lokaler		343.932	298.430	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		375.614	8.129.712	0	0
Materielle anlægsaktiver	7	15.239.884	12.499.040	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	0	0	11.731.927	11.195.611
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	46.464	46.464	0	0
Andre tilgodehavender		70.050	70.050	0	0
Finansielle anlægsaktiver		116.514	116.514	11.731.927	11.195.611
Anlægsaktiver		15.762.446	13.273.960	11.731.927	11.195.611
Varebeholdninger	10	8.621.463	8.319.789	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.210.177	21.131.639	0	0
Andre tilgodehavender		90.417	246.968	0	0
Udskudt skatteaktiv	13	0	0	11.249	8.504
Selskabsskat		0	176.867	18.000	345.000
Periodeafgrænsningsposter		1.991.283	1.433.264	0	0
Tilgodehavender		26.291.877	22.988.738	29.249	353.504
Likvide beholdninger		2.684.341	3.235.716	679.069	679.544
Omsætningsaktiver		37.597.681	34.544.243	708.318	1.033.048
Aktiver		53.360.127	47.818.203	12.440.245	12.228.659

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2013 DKK	2012 DKK	2013 DKK	2012 DKK
Selskabskapital		5.528.000	5.528.000	5.528.000	5.528.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	4.330.118	3.793.802
Overført resultat		5.453.560	5.228.198	1.123.442	1.434.396
Foreslået udbytte for regnskabsåret		295.200	144.900	295.200	144.900
Egenkapital	11	11.276.760	10.901.098	11.276.760	10.901.098
Minoritetsinteresser	12	867.372	801.754	0	0
Hensættelse til udskudt skat	13	504.280	575.650	0	0
Hensatte forpligtelser		504.280	575.650	0	0
Kreditinstitutter		4.335.090	3.356.488	0	0
Leasingforpligtelser		4.126.427	3.628.006	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	8.461.517	6.984.494	0	0
Kreditinstitutter	14	7.211.679	4.684.515	0	0
Leasingforpligtelser	14	1.740.052	1.486.714	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	684.314	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.219.111	10.671.119	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	1.143.485	1.307.561
Selskabsskat		362.084	0	0	0
Anden gæld		9.717.272	11.028.545	20.000	20.000
Kortfristede gældsforpligtelser		32.250.198	28.555.207	1.163.485	1.327.561
Gældsforpligtelser		40.711.715	35.539.701	1.163.485	1.327.561
Passiver		53.360.127	47.818.203	12.440.245	12.228.659
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	15				
Nærtstående parter og ejerforhold	16				

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2013	2012
		DKK	DKK
Årets resultat		617.485	688.996
Reguleringer	17	4.355.851	4.678.961
Ændring i driftskapital	18	-3.229.276	1.965.044
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.744.060	7.333.001
Renteindbetalinger og lignende		173.119	136.801
Renteudbetalinger og lignende		-1.249.467	-809.665
Pengestrømme fra ordinær drift		667.712	6.660.137
Betalt selskabsskat		-25.072	-262.093
Pengestrømme fra driftsaktivitet		642.640	6.398.044
Køb af materielle anlægsaktiver		-5.498.013	-5.151.807
Salg af materielle anlægsaktiver		365.650	324.530
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-5.132.363	-4.827.277
Nedbringelse af leasingforpligtelser		751.761	-980.162
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		1.636.810	492.627
Betalt udbytte		-319.180	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		2.069.391	-487.535
Ændring i likvider		-2.420.332	1.083.232
Likvider 1. januar		-352.695	-1.435.927
Likvider 31. december		-2.773.027	-352.695
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.684.341	3.235.716
Kassekredit		-5.457.368	-3.588.411
Likvider 31. december		-2.773.027	-352.695

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2013 DKK	2012 DKK	2013 DKK	2012 DKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	29.212.672	27.207.577	0	0
Pensioner	1.631.403	1.557.176	0	0
Andre omkostninger til social sikring	2.884.802	2.632.503	0	0
Andre personaleomkostninger	733.950	615.912	0	0
	34.462.827	32.013.168	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	80	76	0	0
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.				
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	252.358	393.933	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.713.953	2.563.238	0	0
Gevinst og tab ved afhændelse	-322.433	-90.372	0	0
	2.643.878	2.866.799	0	0
Goodwill	252.358	393.933	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	1.360.870	1.606.350	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.238.846	760.992	0	0
Indretning af lejede lokaler	114.237	195.896	0	0
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	-322.433	-90.372	0	0
	2.643.878	2.866.799	0	0

Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	2013	2012
	DKK	DKK
3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	633.239	692.562
	633.239	692.562

	Koncern		Moderselskab	
	2013	2012	2013	2012
	DKK	DKK	DKK	DKK
4 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	935.067	801.802	0	0
Valutakursreguleringer	314.402	7.856	0	0
	1.249.469	809.658	0	0

5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	583.494	389.462	0	0
Årets udskudte skat	-90.841	212.641	-2.745	-2.644
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-641	0	-641
	492.653	601.462	-2.745	-3.285

6 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Goodwill
	DKK
Kostpris 1. januar	2.463.042
	2.463.042
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.804.636
Årets afskrivninger	252.358
	2.056.994
Regnskabsmæssig værdi 31. december	406.048

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	35.363.329	18.572.124	3.447.297	8.129.712
Valutakursregulering	0	-48.148	0	0
Tilgang i årets løb	2.709.446	10.393.470	159.738	2.210.795
Afgang i årets løb	-3.754.094	-139.913	0	-9.964.893
Overførsler i årets løb	718.535	238.286	0	0
Kostpris 31. december	<u>35.037.216</u>	<u>29.015.819</u>	<u>3.607.035</u>	<u>375.614</u>
Opskrivninger 1. januar	0	0	0	0
Opskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	32.563.423	17.301.127	3.148.866	0
Valutakursregulering	0	-37.614	0	0
Årets nedskrivninger	718.543	238.274	0	0
Årets afskrivninger	1.360.870	1.238.846	114.237	0
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-3.710.859</u>	<u>-139.913</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>30.931.977</u>	<u>18.600.720</u>	<u>3.263.103</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.105.239</u>	<u>10.415.099</u>	<u>343.932</u>	<u>375.614</u>
Afskrives over	<u>3-10 år</u>	<u>3-10 år</u>	<u>5-10 år</u>	
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>3.909.143</u>	<u>9.378.254</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	Morderselskab	
	2013	2012
	DKK	DKK
8 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	7.401.809	7.401.809
Kostpris 31. december	7.401.809	7.401.809
Værdireguleringer 1. januar	3.793.802	3.057.535
Valutakursregulering	-96.923	43.705
Årets resultat	633.239	692.562
Værdireguleringer 31. december	4.330.118	3.793.802
Regnskabsmæssig værdi 31. december	11.731.927	11.195.611

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Ole Nonbye a/s	Odder	5.000.000	100%

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2013	2012	2013	2012
	DKK	DKK	DKK	DKK
9 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	46.464	46.464	0	0
Kostpris 31. december	46.464	46.464	0	0
Værdireguleringer 1. januar	0	0	0	0
Værdireguleringer 31. december	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	46.464	46.464	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Creafol GmbH	Tyskland	EUR 25.000	25%

	Koncern		Moderselskab	
	2013	2012	2013	2012
	DKK	DKK	DKK	DKK
10 Varebeholdninger				
Råvarer og hjælpematerialer	5.866.286	6.981.756	0	0
Varer under fremstilling	1.011.725	369.894	0	0
Færdigvarer og handelsvarer	1.743.452	968.139	0	0
	8.621.463	8.319.789	0	0

Noter til årsrapporten

11 Egenkapital

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	5.528.000	0	5.228.198	144.900	10.901.098
Valutakursregulering	0	0	-96.923	0	-96.923
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-144.900	-144.900
Årets resultat	0	0	322.285	295.200	617.485
Egenkapital 31. december	5.528.000	0	5.453.560	295.200	11.276.760

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	5.528.000	3.793.802	1.434.396	144.900	10.901.098
Valutakursregulering	0	0	-96.923	0	-96.923
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-144.900	-144.900
Årets resultat	0	536.316	-214.031	295.200	617.485
Egenkapital 31. december	5.528.000	4.330.118	1.123.442	295.200	11.276.760

Selskabskapitalen består af 55.280 aktier à nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

12 Minoritetsinteresser

	Koncern	
	2013	2012
	DKK	DKK
Minoritetsinteresser 1. januar	801.754	294.612
Valutakursregulering	-30.140	13.006
Betalt udbytte	-174.280	0
Andel af årets resultat	270.038	494.136
Minoritetsinteresser 31. december	867.372	801.754

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2013	2012	2013	2012
	DKK	DKK	DKK	DKK
13 Hensættelse til udskudt skat				
Immaterielle anlægsaktiver	0	72	0	0
Materielle anlægsaktiver	2.848.543	2.378.972	0	0
Varebeholdninger	416.163	495.760	0	0
Periodeafgrænsningsposter	118.612	85.868	0	0
Leasingforpligtelse	-1.290.625	-1.278.680	0	0
Kursregulering	-4.481	-17.501	0	0
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-1.583.932	-1.088.841	-11.249	-8.504
Overført til udskudt skatteaktiv	0	0	11.249	8.504
Udskudt skat 31. december	504.280	575.650	0	0
Udskudt skatteaktiv				
Opgjort skatteaktiv	0	0	11.249	8.504
Regnskabsmæssig værdi	0	0	11.249	8.504

14 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Kreditinstitutter

Mellem 1 og 5 år	4.335.090	3.356.488	0	0
Langfristet del	4.335.090	3.356.488	0	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	7.211.679	4.684.515	0	0
	11.546.769	8.041.003	0	0

Leasingforpligtelser

Efter 5 år	165.213	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	3.961.214	3.628.006	0	0
Langfristet del	4.126.427	3.628.006	0	0
Inden for 1 år	1.740.052	1.486.714	0	0
	5.866.479	5.114.720	0	0

Noter til årsrapporten

15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	Koncern		Moderselskab	
	2013	2012	2013	2012
	DKK	DKK	DKK	DKK
Leje- og leasingkontrakter				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:				
Inden for 1 år	1.088.995	1.052.827	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.532.786	1.763.059	0	0
	2.621.781	2.815.886	0	0
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 4 år og 5 måneder / 5 år og 5 måneder	9.811.943	11.932.806	0	0

Sikkerhedsstillelser

Koncern:

Koncernen har til sikkerhed for mellemværende med SVEA Finans på TDKK 2.100 afgivet pant på TDKK 7.800 med sikkerhed i tilgodehavender fra salg som pr. 31. december 2013 er bogført til TDKK 4.950.

Moderselskab:

Der er ingen stikkerhedsstillelser pr. 31. december 2013.

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventalforpligtelser pr. 31. december 2013.

Noter til årsrapporten

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Lars Nonbye, Frederikshaldparken 23, 8300 Odder

Camilla Nonbye, Søkrøgen 68 A, 8300 Odder

Per Nonbye, Åhaven 31, 8300 Odder

17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2013	2012
	DKK	DKK
Finansielle indtægter	-173.124	-136.799
Finansielle omkostninger	1.249.469	809.658
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	2.643.878	2.866.799
Skat af årets resultat	492.653	601.462
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	270.038	494.136
Andre reguleringer	-127.063	43.705
	4.355.851	4.678.961

18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-301.675	928.152
Ændring i tilgodehavender	-3.480.005	-865.160
Ændring i leverandører m.v.	552.404	1.902.052
	-3.229.276	1.965.044

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$